



FREGUESIA DE SÃO GONÇALO DE LAGOS

EDITAL № 04/2019 (Mandato 2017/2021)

(Publicidade das deliberações, conforme o disposto no artº 56º do Anexo I à Lei nº 75/2013, de 12 de setembro)

Carlos Manuel Martins da Saúde Fernandes, Presidente da Junta de Freguesia de São Gonçalo de Lagos, torna público, na sequência da reunião ordinária da Junta de Freguesia, realizada no passado dia 01 de abril de 2019, que foram proferidas as seguintes decisões (deliberações), destinadas a ter eficácia externa:

PEDIDO DE APOIO SOLICITADO PELA (A)GARRA – ASSOCIAÇÃO DE JOVENS DE LAGOS – Presente pelo Senhor Presidente, o pedido apresentado pela (A)AGARRA – Associação de Jovens de Lagos, em carta datada dirigida a esta Junta de Freguesia relativo à organização da Lagos Sunset Color Party 2019 – Festa da Juventude, foi deliberado e aprovado por unanimidade conceder um apoio no valor de 650,00€;

PEDIDO DE APOIO SOLICITADO PELO MOTO CLUBE DE LAGOS — Presente pelo Senhor Presidente, o pedido apresentado pelo Moto Clube de Lagos, em carta datada dirigida a esta Junta de Freguesia, relativo à participação nos Campeonatos Nacionais de Mini-Enduro e Motocross., foi deliberado e aprovado por unanimidade conceder um apoio no valor de **500,00€**;

PEDIDO DE APOIO SOLICITADO PELO OLÍMPICO CLUBE DE LAGOS — Presente pelo Senhor Presidente, o pedido apresentado pelo Olímpico Clube de Lagos, em carta datada dirigida a esta Junta de Freguesia, relativo à organização da XXXI Meia Maratona Internacional de Lagos em Atletismo, Caminhada e Campeonato do Algarve de Fundo, foi deliberado e **aprovado por unanimidade** conceder um apoio no valor de **1000,00€**;



FREGUESIA DE SÃO GONÇALO DE LAGOS

PEDIDO DE APOIO SOLICITADO PELO GRUPO POPULAR DAS PORTELAS — SECÇÃO DE TIRO ARCO E BESTA — Presente pelo Senhor Presidente, o pedido apresentado pelo Grupo Popular das Portelas — Secção de Tiro Arco e Besta, em carta datada dirigida a esta Junta de Freguesia, para a Organização de várias provas de tiro com arco e besta, na área da Freguesia, foi deliberado e aprovado por unanimidade conceder um apoio no valor de 800,00€;

Lagos, 05 de abril de 2019

O Presidente da Junta de Freguesia,

Carlos Manuel Martins da Saúde Fernandes